
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

dle ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Dotaz č. 9: 
Chtěli bychom upozornit na skutečnost, že zdivo z keramických cihel tl. 400 mm se již nevyrábí. Prosíme 

o upřesnění, s jakou tloušťkou zdiva pro sendvičové obvodové zdivo máme počítat při zpracování 

cenové nabídky. 

Odpověď na dotaz č. 9: 
Při zpracování projektové dokumentace byl výrobek stále uváděn v katalozích. 

Bude nahrazeno: 

Porotherm 44 Profi  - 248x440x249 mm, akustika 48dB je lepší, U bez omítek 0,24 je lepší, pevnost 

P15 splňuje. Je použitelný, ale je větší, takže se nepatrně se zmenší vnitřní rozměry místností, venkovní 

rozměr se nemění. 

Upraveno ve výkazu výměr – viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 
Dotaz č. 10: 
S jakým materiálem uvažovat jako nášlapná vrstva podlah, když ve výpise podlah je uvedena hybridní 
vinylová podlahová krytina, ve VV je uvažováno - montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea), 
v legendě místností v půdoryse a v TZ je uvedeno PVC. 
 
Odpověď na dotaz č. 10: 
Platí výpis podlah vinyl = PVC  

P 1  –  PVC (podlaha na terénu)                                                        celk.  tl. 200 mm 

  - hybridní vinylová podlahová krytina                                                              tl. 2,0 mm 

 - systémové lepidlo                                                                                               tl. 1 mm 

 - samonivelační podlahová stěrka                                                                        tl. 3 mm 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Přístavba Základní a mateřské školy Elišky Přemyslovny 10, Brno – Starý Lískovec“ 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

spolufinancovaná prostřednictvím programu „Integrovaný regionální operační program“  

 

 



 
 - cement. potěr ztužený vlákny, alt. Kari sítí, pevnost v tlaku 30 Mpa       tl. 72 mm 

    alt. anhydritový potěr 

  - separační PE fólie zesílená  (100 μm)    

 - extrudovaný polystyrén (pevnost v tlaku při 10 % stlačení 300 kPa, 

    pevnost v tlaku pro trvalé zatížení při 2 % stlačení  100 kPa )                       tl. 120 mm  

 - separační vrstva - ochranná textílie ze synt. nenasákavých vláken 300g/m2 

 - hydroizolace – fólie z PVC tl. 2,0 mm                                                               tl. 2 mm 

  - separační vrstva - ochranná textilie ze synt. nenasákavých vláken 300g/m2 

 - podkladní betonová armovaná mazanina                                                       tl. 150 mm 

  

P2  –  PVC  - sportovní (na terénu)  

  - sportovní heterogenní PVC                                                                           tl. 6,5 mm 

 - systémové polyuretanové lepidlo                                                                       tl. 2 mm 

 - samonivelační podlahová stěrka                                                                        tl. 5 mm 

 - cement. potěr ztužený vlákny, alt. Kari sítí, pevnost v tlaku 30 Mpa              tl. 84mm  

     alt. anhydritový potěr 

  - separační PE fólie zesílená  (100 μm)              

 - extrudovaný polystyrén (pevnost v tlaku při 10 % stlačení 300 kPa, 

     pevnost v tlaku pro trvalé zatížení při 2 % stlačení  100 kPa )            tl. 100 mm 

 - separační vrstva - ochranná textilie ze synt. nenasákavých vláken 300g/m2 

 - hydroizolace – fólie z PVC tl. 2,0 mm                                                               tl. 2 mm 

 - separační vrstva - ochranná textilie ze synt. nenasákavých vláken 300g/m2 

  - podkladní betonová armovaná mazanina                                                       tl. 150 mm 

  

Popis: sportovní heterogenní PVC na akustické podložce 

Obsah: 100% bezftalátové, obsahující skelnou mřížku 

Povrchová úprava: TopClean XP 

Celková tloušťka dle EN ISO 24346: 6,5 mm 

Nášlapná vrstva dle EN 429: 0,7 mm 

Hmotnost dle EN ISO 23997: 4710 g/m2 

Tření dle EN 13036-4: 80 – 110 

Tlumení nárazů dle EN 14808: P1 

Vertikální deformace dle EN 14809: P1 

Reakce na oheň dle EN ISO 13501-1: Cfl s1  

Odolnost proti opotřebení dle EN ISO 5470-1: < 1 g 

Chování při valivém zatížení dle EN 1569: nesníženo 

Odolnost proti nárazu dle EN 1517: nesnížena 

Recyklovatelnost: 100% 

  

P 3  –  PVC (strop v podlaží)                                                               celk.  tl. 100 mm 

  - hybridní vinylová podlahová krytina                                                                  tl. 2 mm  

 - systémové lepidlo                                                                                          tl. 1 mm 

 - samonivelační podlahová stěrka                                                                        tl. 3 mm 

  - cement. potěr ztužený vlákny, alt. Kari sítí, pevnost v tlaku 30 Mpa                 tl. 64 mm  

   alt. anhydritový potěr                                                                       

   - separační PE fólie zesílená  (100 μm) 

  - pěnový polystyrén pro kročejový útlum                                                          tl. 30 mm 

 - železobetonové stropní deska 



 
  

P 4  –  PVC (strop v podlaží)                                          

  - hybridní vinylová podlahová krytina                                                                 tl. 2 mm 

 - systémové lepidlo                                                                                               tl. 1 mm 

 - samonivelační podlahová stěrka                                                                        tl. 3 mm 

     - stávající betonový povrch – po očištění, odmaštění, penetrační nátěr            

  

Souvrství bude aplikováno na stávající podklad.  Původní podklad tvoří původní podlahovina – PVC. 

Podklady budou v celém podlaží výškově přeměřeny, broušeny, případně frézovány.     

  

 Barevné řešení PVC podlah 

 1.PP     - šatny, kabinet, nářaďovna – PVC barva hnědošedá (kakaová) 

             - tělocvična – barva temně zelená 

 1.NP     - šatna - PVC rumělka, červenohnědá 

 2.NP a 3.NP    - PVC zelenošedá 

Dotaz č. 11: 
Prosíme o upřesnění zadání k vynášecí ocelové konstrukci pro novou VZT jednotku (pozice 135). 

. 

Odpověď na dotaz č. 11: 
Jednotka bude mít pod sebou rám (dodávka stavby) o velikosti cca 2,75 x 1,6 c profilů "U" č. 100. Tento 

rám bude zavěšen na táhlech o průměru 16 mm z tyčoviny, táhla umístěna v rozích a na delší straně 

vždy ještě uprostřed – celkem 6 táhel. 

Táhla budou provrtána přes stropní konstrukci a ukončena plotnou 60/60/6 mm, táhla k této plotně buď 

přivařena nebo přes závit matka s podložkou. 

Doplněno do výkazu výměr – viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

Dotaz č. 12: 
V zadání jsme nenašli a žádáme o dopřesnění formátů nově použitých keram. obkladů 

 

Odpověď na dotaz č. 12: 
Zodpovězeno ve Vvsvětlení ZD_ 2. 

 

Dotaz č. 13: 
Obvodové nosné zdivo je navrženo v tl. 400mm, tento formát se již nevyrábí (vyráběné cihly jsou v tl. 

380 nebo 440 mm). Prosíme o úpravu zadání a opravu v PD, případně v zadávacím výkazu výměr 

(soupisu prací) 

 

Odpověď na dotaz č. 13: 
Viz. odpověď na dotaz č. 9. 

 

Dotaz č. 14: 
Prosíme o upřesnění specifikace hliníkových rolet, pozice 107 a 108. Např. systém ovládání, ukotvení, 

vizuální upřesnění vzhledu, použitá RAL atp 

 

Odpověď na dotaz č. 14 
Odpovězeno ve Vysvetleni ZD_2 



 
Dotaz č. 15: 
V zadávacím položkovém slepém rozpočtu objektu Demolice stávajícího objektu je rozpor v dopravě 

suti na skládku, kde se uvádí množství 1032,75t ovšem v položce Poplatek za skládku je pouze 

množství 573,75t. Rozdíl 459t. Prosíme o úpravu v zadávacím VV 

Odpověď na dotaz č. 15 
Opraven výkaz výměr – viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

Dotaz č. 16: 
V zadávacím výkaze výměr chybí položka pro D+M Ocelového bezpečnostního žebříku pro přístup na 

střechu. PD tuto dodávku však obsahuje, prosíme o doplnění do VV.  

Odpověď na dotaz č. 16 
Položka doplněna do výkazu výměr – viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

Dotaz č. 17: 

Pozice 111 v zámečnických výrobcích (kovové madlo pro umyvadlo) je rozpor množství ve výpise 

zámečnických výrobků - 1 ks a v zadávacím výkazu výměr je uváděné množství 7 ks. Prosíme o úpravu 

a sjednocení. 

 

Odpověď na dotaz č. 17 
Opraven výkaz výměr 1ks - viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

Dotaz č. 18: 

Pozice 102 v zámečnických výrobcích (vnitřní AL dveře) je rozpor mezi výpisem těchto výrobků a 

výkazem výměr kde se uvádějí 2 ks, ovšem podle jednotlivých stavebních půdorysů jsou tyto dveře 

umístěny v 1., 2. a 3.NP, tedy skutečnost jsou 3 ks. Prosíme o opravu v zadání výpis ZV a výkazu výměr 

 

Odpověď na dotaz č. 18 
Odpovězeno ve Vysvetleni ZD_2 

 

Dotaz č. 19: 
Další nesrovnalost u AL dveří se týká položky výkazu výměr, č. pol. 156, podle VV s označením 136. 

Tyto dveře nejsou ovšem obsaženy v projektové části zadávací dokumentace (výpis zámečnických 

výrobků a půdorysy). Domníváme se, že se může jednat o chybějící 1 ks dveří viz bod 8 

 

Odpověď na dotaz č. 19 
Odpovězeno ve Vysvetleni ZD_2 

 

Dotaz č. 20: 

V PD Silnoproud chybí výkresy pro rozvaděče R2 a R3. Žádáme Vás tímto o doplnění PD. 

 

Odpověď na dotaz č. 20 
Rozváděče jsou stávající a nezasahujeme do nich, napojujeme se v elektroinstalační krabici na chodbě 

na stávající obvod. Proto nejsou doloženy. 

 



 
Dotaz č. 21: 
Ve VV ZTI neodpovídají zkoušky těsnosti délkám potrubí. Žádáme Vás tímto o upřesnění PD. 

 

Odpověď na dotaz č. 21 
Opraveno ve výkazu výměr -  viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

Dotaz č. 22: 

Ve VV ÚT neodpovídají zkoušky těsnosti délkám potrubí. Žádáme Vás tímto o upřesnění PD.  

Přílohy: 

 

Odpověď na dotaz č. 22 
Opraveno ve výkazu výměr - viz příloha „Revize_1_Priloha_3b_soupis praci“ 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Nově lhůta pro podání nabídek končí 11. 5. 2020  v 10:00 hod. 

 
 

 

 

Přílohy: 
o Revize_1_Příloha_3b_soupis praci 

 
 
 
V Brně, dne 
 
 
Ing. Tomáš Pivec 
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna 


		2020-04-24T12:30:22+0200
	Ing. Tomáš Pivec




